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Kuulutus maa-aineslain (555/81) mukaisesta maa-ainesten 
ottolupahakemuksesta ja ympäristönsuojelulain mukaisesta 
ympäristölupahakemusta 
 
Lujabetoni Oy hakee maa-ainesten otto- ja ympäristölupaa soran ja hiekan otolle sekä 
murskaukselle Metsähallituksen kiinteistölle Haapajärven valtionmaa 69-893-10-1. Pitkänkankaan 
harjualueelle suunniteltu ottamisalue sijaitsee Haapajärven keskustaajamasta n. 13,5 km 
etelänsuuntaan.  Kulku alueelle tapahtuu nykyisen tieverkoston kautta, jolta rakennetaan liittymä 
alueen lounaisosaan. Alueella on Metsähallitus kiinteistökehitykselle 27.8.2020 myönnetty maa-
aineslupaottovaiheelle 1. Nyt haettava ottoalue käsittää lisäksi Metsähallituksen hakemuksissa 
esitetyn vaiheen 2. Vaiheen 1 mukaista ottoa ei ole aloitettu, joskin pintamaita on kuorittu. Pohjois-
Pohjanmaan maakuntakaavassa suunniteltu alue on osoitettu EO-alueeksi eli maa-ainesten 
ottoalueeksi.    
 
Maa-ainesten ottolupaa haetaan kymmeneksi (10) vuodeksi määrälle 600 000 m3. Suunniteltu 
ottoalue on n. 7,93 ha. 
 
Alue on luokiteltu tärkeäksi Pitkänkankaan pohjavesialueeksi (1106903). Ottoalue on suunniteltu 
pohjaveden muodostumisalueelle.  Pohjavedenpinnan korkeustietoja on havaittu mm. 
pohjavesiputkista ja on ollut ottoalueen lähialueella tasolla +159,9,0 (N60). Pohjaveden 
pinnankorkeudeksi on ottoalueella arvioitu olevan + 160,4(N60), jolloin pohjavedelle jäisi n. 5 
metrin suojakerros ottotasolla + 165,4(N60).  Suunnitellusta ottoalueesta on matkaa Kuivikon 
vedenottamolle noin 1,0 kilometri. Harjujakson pohjaveden päävirtaussuunta suuntautuu 
pohjavesikartan perusteella ottoalueesta luoteeseen päin eli poispäin Kuivikon vedenottamosta. 
 
Alue on metsätalousaluetta. 418Natura suojelualue (Tervaneva- sivakkaneva- Pitkäkangas Natura-
alue) sijaitsee alle 1 km:n etäisyydellä. Lähin asuinrakennus sijaitsee ottamisalueen länsipuolella n. 
1 kilometrin etäisyydellä.  Lähin vesistö, lohijoki sijaitsee ottamisalueen länsipuolella n. 3,2 km:n 
etäisyydellä. 
 
Samalla käsiteltävä ympäristönsuojelulain mukainen toiminta käsittää kiviaineksen murskausta ja 
kiviaineksen välivarastointia. Murskaus tapahtuvat siirrettävillä kalustoilla. Ottoalueen pintamaat 
läjitetään suunnitelmakartassa esitetylle alueelle.   
 
Murskausta suoritetaan arviolta kaksi kuukautta vuodessa.  Arvioitu soramurskeen 
keskiarvotuotanto on 120 000 t/a ja maksimissaan 240 000 t/a. Haetut toiminta-ajat ovat ma- pe 
murskaamisessa klo 6.00–22.00 ja lauantaisin klo 07.00 – 18.00. Kuormaamista ja kuljetusta on 
tarkoitus harjoittaa ma- pe klo 06.00 - 22.00 ja lauantaisin klo 7.00 - 18.00.  
 
Kiviaineksen otossa ympäristövaikutuksia syntyy erityisesti murskaus-, lastaus- ja kuljetustöissä, 
mitkä aiheuttavat melua, pölyämistä ja tärinää. Haitan suuruuteen vaikuttavat mm. maastonmuodot 
ja kasvillisuus, säätila, vuodenaika, vuorokaudenaika ja maaperän koostumus. Pölyvaikutuksia 
voidaan pölyävimpinä aikoina vähentää esim. kastelulla. Melua tuottavinta toimintaa (murskaus) on 
rajoitettu tehtäväksi arkisin klo 6.00 - 22.00 ja lauantaisin klo 7.00 -18.00. 
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Murskaustoiminnassa tarvittava energia tuotetaan polttomoottori käyttöisellä aggregaatilla. Alueella 
käytetään kaksoisvaipallisia, ylitäytönestimellä ja laponestolla varustettuja säiliöitä. 
Tankkausalueen pohja suojataan muovikalvolla. 
 
 
Kuulemisaika on 20.12.2021-26.1.2022 ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä 
Peruspalvelukuntayhtymä Selänteen nettisivuilla (Ilmoitukset ja kuulutukset) 20.12.2021 - 
26.1.2022.  Kuulemisen olon aikana asiasta on mahdollista jättää kirjallisia muistutuksia 
osoitteeseen: ympäristötarkastaja Heikki Estola, Pyhäjärven toimipiste, Ollintie 26, 86800 
PYHÄSALMI tai sähköpostilla osoitteeseen heikki.estola@selanne.net 
 
Viranomaisen verkkosivuilla(www.selanne.net) suoritetun kuuleminen katsotaan tulevan tiedoksi 
seitsemäntenä päivänä julkaisuajankohdasta.   
 
Lupaviranomainen pyytää kuultuja kiinteistöjen omistajia tiedottamaan hakemuksesta kiinteistön 
muita omistajia tai tahoja joiden oikeutta tai etua asia koskee.  
 
 
Lisätietoja: 
 
xxxxxxxx 
 
Jakelu Rajanaapurit, asuinrakennukset kilometrin säteellä 
 Haapajärven vesi Oy 
 Vesikolmio Oy 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat –vastuualue 
Pohjois-Pohjanmaan maakuntaliitto 
Ppky Selänteen ympäristöterveysvalvonta 
Jokilaaksojen Pelastuslaitos 
Haapajärven kaupunki 
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